
 

 

Předběžný rozsah projektových prací 

I. geodetické zaměření dotčených prostor 

II. mykologický průzkum dřevěných kcí střech 

III. vypracování projektové dokumentace, která bude zahrnovat: 

- statický posudek na zřízení přístupové lávky k budoucímu lešení před objektem 

- opravu fasád dle přiloženého polohopisu, předběžně v tomto rozsahu: 

1. fasáda u Prašného mostu a podél Slévárenského dvora až k Mihulce 

a) z cihel 

- omytí (horká voda, pára) 

- kontrola spár a patina 

- revize koruny, revize klempířských prvků 

b) sgrafita 

- omytí (horká voda, pára) 

- oprava pod dohledem restaurátora, u originálních sgrafit přímo restaurátor  

- repase hromosvodu, vše v mědi 

- mřížky sjednotit (vyměnit za kartáčovou nerez/ natřené v barvě fasády) 

c) omítaná zeď 

- omytí (horká voda, pára), nátěry vápenné 

- z 50% nová omítka vč. jádra vápenná 

- repase oken, nátěry olejovými barvami viz barva původní 

- vyleštit a zalakovat kování oken 

- okna sjednotit na členění do kříže 

2. fasáda Mihulka 

- omytí (horká voda, pára), nátěry vápenné 

- lokální oprava 

- sokl cca 0,5 m omítka i s jádrem 

- ze strany od Jeleního příkopu cca 2-3 m omítka i s jádrem 

- kamenné prvky restaurátorsky 

3. fasáda v Jelením příkopě od Mihulky dále 

- omytí (horká voda, pára), zlikvidovat břečťan 

- cihelná zeď kontrola spár a patina 

- omítnutá zeď vápenné nátěry 

- kamenná plocha hydrofobizace 

- obnovit cimbuří na části do dvora Eurestu (Kanovnické domy) 

4. dvůr 

a) hradební zeď za lávkou 

- omytí (horká voda, pára) 

- na cimbuří koruna na přeložení  

b) zeď před lávkou 

- vyčistit cihly (horká voda, pára) 

- nově omítnout a vyřešit sokl 



 

 

c) východní stěna (Kanovnické domy - Eurest) 

- omytí (voda, pára), vápenné nátěry 

- oprava koruny 

d) lávka a schodiště 

- nová izolace 

- nová pochozí vrstva na kolmé části lávky, přeložení na zbytku 

- schodiště zrevidovat, výztuž zapravit, sanace 

- repase zábradlí (suřík, grafit) 

- opravu střech dle přiloženého polohopisu, předběžně v tomto rozsahu: 

1. střecha Slévárny 

- revize a případné doplnění 

- kontrola úžlabí a kolem vikýřů 

- kontrola klempířských prvků, prověřit dimenzi žlabů (případně zvětšení) 

- revize hromosvodu 

- ve východní části střechy vyřešit otvor v římse (mřížka, zazdění) 

- ve východní části zrušit svod pod střechou uvnitř vyveden jen na půdu 

2. stříšky mezi Slévárnou a Mihulkou 

- střecha s keramickou krytinou pouze revize a případné doplnění 

- kontrola úžlabí a kolem prostupů 

- kontrola klempířských prvků 

- revize hromosvodu 

- revize plechové střechy (nutnost postavení lešení na střechu při Mihulce) 

3. střecha Mihulky 

- výměna krytiny 

- kontrola klempířských prvků, prověřit dimenzi žlabů (případně zvětšení) 

- revize hromosvodu 

4. kousky střech Kanovnických domů (Eurestu) 

- výměna břidlice/ přeložení dle stavu 

- kontrola klempířských prvků, prověřit dimenzi žlabů a svodů (případně zvětšení) 

- revize hromosvodu 

- kontrola úžlabí 

 

 


